Note

Glosa notabilis.

Fulcire enlo ligare Dicitur vico et vicio ut s. Fulcire. i. sustentate tenet machen Fulcio et fulgeo conueniunt in pto: sed differunt in supino. vñ. Fulgio si fulius dic fulsi fulcio fultū. Itē fulcio hz etiā fulciū in pto: et fulsistū in supino: ut supra. vñ qdā. Fulcio si fultū citū dat: ful geo si sum. Farcire. i. saginae revel implere tenet machen oder stopfen In sarcimen tenet vyrst Item Sarcire. i. suere. Inde sartor. i. factor vestimentorum. Differunt sarcire et sarcire. vñ. Dum sartit sartor: sarcit sarcimina sartor.
i. cū cōpositis eoz hec ḥba excipi

Non sine compositis debent dissyllaba demi.
i. dissyllaba sup. ptm hoc verbū

Hec faciunt iui; sic format sancio sanxi.

Dicit q. a p̄dicta regula excipiunt ḥba dissyllaba cū suis apostolis: q. hec faciunt iui in pto: vt scio sciunt: nescio nesciunt: et hoc verbū sancti format sic i. etiā facit iui in pto vel xi: vt sanctio sanxiū vel sanxi. Scire tenet. vysse oder verstaen. i. sapere scientiā habere vel cognoscere. Cōscire. i. sit scire et prie in malo. In cōscius. i. scīs se reū cū alio in pto. vñ. Cōscire ip̄sib⁹ de se putat oia dici. Itē a scio dī scīs a um. i. scīs. In inscrīp̄tū q̄i nō scī us et nescī. Cōscio cū cītu p̄tz s. Cōscire. i. sibi ip̄sib⁹ malū facere. Notandum q̄ triplici sunt ḥba in cīo q̄rte cōnūgatiōnē qdā sp̄ scribunt p̄: sed in pīma psona singulariō nūeri p̄ferunt p̄ c̄t glūtio sūtio pōtio itio singulatō. Et qdā p̄ scribunt et p̄ferunt vt vicio sarcio farcio fulcio rauacio amicō scīo et cīo. Et de isti vltimis ḥbis. q̄ sp̄ scribunt p̄ c̄t intelligit hec regula. Sanctio is ire sancti sancte vel sancti sanctitū. i. statuere cōsecrare affirmare irrigare et ab omni injurya defendere. Et nota q̄ sanctio fm̄ antiquos repertur habere sancti vel sancti et sanctitū. Sed fm̄ modernum vsum habet sancti sanctum. Et omnia significata huī ḥbi sanctio patent in hoc metro Sanctio confirmat statuo copulo quoq̄s lacro.

sup. cōnūgatiōnē illa terminatio attendere.

De verbis quarte que dat cīo dicta note

Dicit q̄ debemus notare illa que dicta sunt de verbis quarte cōnūgatiōnē in cīo. q̄ sufficiēt dictū est de illis in regulis precedentibus.

sup. verba sup. perfecti sonum fecerunt

Letera p̄teriti vocem fecere per iui.

Dicit p̄ cetera ḥba q̄rte cōnūgatiōnē faciunt p̄tū p̄fectū p̄ ini: vt audio aut dūm. Seruio seruum: poio poiu. Cōpoio p̄c iui poitū. i. singere facere. Inde poeta talis factor et p̄pue carminis: In poetissa. i. v̄x̄t̄ poete vel factor carminis In poetica. i. ars poete. Itē triū sunt cōposita a fio q̄ mutat p̄tū et faciū sui simplicē vt suffio defio et cōfio. Suffio iui itū. i. suffumare et thurificare Defio iui itū. i. relinquare vel deficerē. Cōfio iui itū. i. p̄ficio. Ista etiā h̄nt p̄ syncopā ūt Suffij cōfij. vñ. Quāuis dat fio fac̄suz nō tamq̄ ip̄sib⁹. Suffio defis iui cū defio q̄fio itūcōfio. Cōpotire iui itū. i. potētē facere. Cōpotire ē aliquē iūstire introducere et potētē beneficē facere. Im̄potire ē aliquē ipotētē facere p̄uare officiū vel bīficio. Potior iris verbuz deponētale id ē acqrere. Cecutire iui itū. i. cecuti esse vel fieri. In cecutire i. lippies vel parū videns. Itā cecutire capīt̄ sepe et parū videre. Cētire i. in rete capere vel laqueare. Irretire. i. illaqueare ipedire et rete inolere. Irriter iui itū. i. illaqueat. Future. i. vana loq̄ vel fundere In h̄t̄ hec futulis hoc futile: et illud qd̄ faciliter et cito fluit. vñ. Grecis. futile vas illud qd̄

De quarta coniugatione

in se nulla recludit. Sic homo futilis est diuulgans omne quod audit. **Glutire**
Glutire.i. absorbere comedere vel devorare Inde glutio onis.id est mādo. **Sitire**.i. potum desiderare et ponit sepe pro desiderare simp̄l. Inde situs nomen qd patz supra. punire.i. pena aliqui inferre. vñ. Nil maḡ in gratū qd no punire reatu. Inde punit⁹ a um. i. castigatus. Et poniſt euz in vt impunis a um quasi no punitus et qui sine pena enasit.

regulā destruunt .i. ab ea per dictioꝝ cassus intellecta

Sed legem cassant hanc cassus + inde creata

Dicit qd verba intellecte per sex līas istius dictioꝝ cassus cassant. i. qd nihilant hāc legē.i. pdictā regulā. vt patet in sequentibus
ista verba supple dat i p̄to hoc verbum

Haurio sepio sentio si;ui cambio Vel ps̄i

Dicit qd ista tria verba. s. haurio sepio et sentio h̄t si in p̄terito: vt haust⁹ sensi. Et hoc verbu[m] cambio habet cambii vel capsi. Haurire ē aquā attrahere vel puto et ē equocū. vñ. Haurit qd sumit videt evanuat ferit audit. Sorbet et exiccat: attrahit atq[ue] bibit. Sz maḡ pprie accipit p extraſ here aquā de puto et ibi haurit aq[ue] cribro qd discere vult sine libro. Sepire. i. circūdar et sepe circūcludere. Jn d[icitur] sepes pis vel sepipis. i. munatio. Sepire de spinis vel lignis circa segetes vel olera. Jn secula vel secula dimi-
nitia: et pdicūt hāc syllabā se. vñ. Vallamus p[ro]p[ter]e castrū. sepimus oule. Virgilius Nulla religio vertuit segeti p[ro]iectere sepon. **Sentire**.i. p sen Sentire sum accipere. s. p visum auditum et. et sic est actiuū. Sz sentire capit sepe p sensu et intellectu habere.: sic est neutrū. vñ. Sentio sensatus: sed sen-
tio dum scio sensum. Sic ē actiuū: sic est neutrale reptū. A sentio is ire br̄ sentes tis: vel sentrix icis id est spina vel arbor spinosa et visitatur magis in plurali numero. s. sentes sentiunt qd in singulari numero Itet assentire. i.
assensum piebret. Inuenitur assentior itis deponentiale p eodē. Cōsentire dicasq[ue] simul dare sensum. Et quandoq[ue] tamen primum deponit agitq[ue]. Et sicut differunt assentire et consentire: sic etiam differunt assensus et co-
sensus. vñuersus.. Assensus verbis consensum dic fore factis. **Cambire** Cambire id est vñaz rem p alia mutare: sicut aurū p argento et h[ab]et et h[ab]et campi et campsum. Et raro inuenitur cambui cambitum. Inde campor[um] campoſis. i. unum laius qui dat argentum pro aurō et econtra. vñ. Participat lucrum campor[um] si campserit aurum.

in p̄to hoc d[icitur] sup. ab eo venio

sup. ab eo venio

Dat Veni Venio: sic que componis ab illo.

Dicit qd hoc verbum venio cum suis compositis habet veni in p̄terito vt Aduenio adueni. Reuenio reueni: subvenio subueni preuenio preueni et. **Venire** Venio is ire d[icitur] quasi versus nos ire. Et differunt venio is ire et veneo is ire. vñ. Veneo longat venio qd corripiat p[ro]imum seruat eo sed id dic esse secundi. Veneo est verbum neutrū op[er]ativum qd sub voce neutrali significat passum: qd veneo is ire significat vendi unde veritas. Si vis venire debes etas mane venire De re que venit gratia nulla venit. Item venio h[ab]et veni in p̄terito et ventum in supino. Sed veneo habet veniū vel veniū in p̄terito et venum in supino. vñ. Veneo vi venum: veni ni dat quoq[ue] ventuſ Item differunt veni presentis temporis impatiū modi prima br̄ uis et ve- ni p̄teriti perfecti temporis indicatiū modi prima longa. vñ. Ad mea festa veni quoniam p[ro]uis ad tuaveni Item venimus in p[er]senti est prima brevis et media longa. Sz venimus in p[er]terito est prima longa et media brevis

Glosa notabilis

vñ. Venum in prisco; pñti dico venim. Itē dñt inuenire et regire; ut statum dicet. Itē venio et eius cōposita sunt neutralia pter quinq. vñ. Et ve
nio neutr. cū cōpositis nisi qñq. pte conāmenit circūment inuenit ista.
hoc h̄bū in pto

Dat salio salui salij quoqz siue saliuī

Nota

Dicit q̄ salio h̄z salui salij siue saliuī i pto. Dñt tñ salire sallere et psal
lere vt s̄. Nota q̄ oia h̄ba h̄ntia iui in pto: erā h̄nt i et ecota. vñ. Omne
quod sit in iui fit i qd iit et iui. Sz siui triui siui sunt simpla p iui. Itē ista
tria h̄ba. s. lino tero et fino h̄nt iui et nō i iui vsum saltē in simplici. Sz in
cōpositis eriam habēt i: vt osino b̄siui v̄l desū.

s. cōposita cōponit hoc h̄bū demandantur hoc h̄bū

Queqz parit pario simul excipiuntur; et aio

Dicit q̄ cōposita a pario etiā excipiuntur et s̄ iit hoc h̄bū aio q̄ cōposita a
pario nō h̄nt iui in pto sz alit: vt statim p̄ebit. Et aio h̄z dixi: vt p̄ebit i cas
pitulo d̄ h̄bis defectiūs. C̄ pario pat̄ supra.

ab illo h̄bo cōposita in pto hoc h̄bū

Cōposita A pario dant nata rui; nisi quod reperire a pario, hoc h̄bū p̄m fecerunt

Comperiogz peri faciendo reperire

Aperio

Dicit q̄ cōposita a pario h̄nt rui in pto: vt apio agni: opio opui. Nisi res
pio et cōp̄io q̄ faciunt peri i pto: vt repi cōpi. C̄ apire. i. referare et cludere
Adapire. i. valde apire. C̄ opire. i. inuenire. Expiror iris extpus suz h̄bū cōe:
i. pbare v̄l phari. Opior iris optus suz deponetale. i. expectare. vñ. Opiz
or tardos: opit me velitis amena. Opio opui optū. i. tegē. et hoc cōponit cuz
et or coopire. i. simul coniugēdo opire. In discopire. i. detegere. Repire. i.
inuenire. vñ dñia. Querēs inuenio repis qd sors tulit vltro. C̄ pario ē h̄bū
neutralē tercie cōiugatiōis. Sz cōposita eius sunt quarte cōiugatiōis et actua;
pter operior deponetale: et experior cōe. Dñt autē pario.
is ere: et pareo es ere: et paro as are: vt supra.